Jahrgang 1989
Geburtsort Wyk auf Féhr
Haarfarbe dunkelblond

Staatsangehorigkeit deutsch

GroBe 168 cm

Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch (gut),
Dialekt Plattdeutsch (exzellent),Badisch {gut), Berlinek

Sport Reiten, Fechten, Ski, Akrobatik, Surfen
Tanz Standard; Afro Dance, Rock’N Roll

Stimmlage Bass

Gesang Chanson, Musical, Pop
Instrumente Gitarre, Klavier

Thorwaldsenstral3e 26 ® 12157 o Berlin
Mobil: +49151 11 90 60 ® Mail: mail@fabianraabe.com

Ausbildung 2011 - 2015 Schauspiel (Diplom), Universitét der Kiinste Berlin

Engagements 2015 - 2017 Ensemblemitglied am Nationaltheater Mannheim

Theater (Auswahl)
Jahr  Stlck Autor Rolle Regie Theater
2025  Der Lebkuchenmann D. Wood Herr Salz Jennifer J. Whigham  Hans Otto Theater, Potsdam
2024  Diener zweier Herren C. Goldoni Truffaldino Sebastian Wirnitzer Theater Plauen & Zwickau
2023  PIGS 2.0 M. Tscholl Performer Miriam Tscholl Nationaltheater Mannheim
2023  Nurein Tag M. Baltscheit Fuchs Jennifer J. Whigham  Hans Otto Theater, Potsdam
2023  Life can be so nice (UA) A. Lepper Kiichenbrigade  Jessica Glause Staatstheater Stuttgart
2022 PIGS M. Tscholl Performer Miriam Tscholl Staatstheater Stuttgart
2020  Sex Smells (UA) P. Thielecke Performer Paula Thielecke Kosmos Theater, Wien
2020  Tod eines Handlungsreisenden A. Miller Biff Julian Tyrasa Theater Comédie Solei
2018  Der gestiefelte Kater T. Freyer Der gest. Kater  Susanne Lietzow Staatstheater Stuttgart
2017  Second Exile (UA) Oliver Friljic Fabian Oliver Friljic Nationaltheater Mannheim
2017  Minna von Barnhelm G. E. Lessing M. von Tellheim  Cilli Drexel Nationaltheater Mannheim
2016  Du(Norma) (UA) P. Lohle Dirk u.a. Jan Philipp Gloger Nationaltheater Mannheim
2016 Kalami Beach (UA) A. E. Sipal Er Tarik Goetzke Nationaltheater Mannheim
2016  Die Schutzfelhenden Aischylos Herold Volker Lésch Nationaltheater Mannheim
2016  Dunkel lockende Welt H. Klaus Hufschmied Greta Schmidt Nationaltheater Mannheim
2016  Anund Aus (UA) R. Schimmelpfennig HerrY Burkhard C. Kosminski Nationaltheater Mannheim
2015  Othello W. Shakespeare Jago Fabian Gerhardt Theaterdiscounter Berlin
2015  Talking Straight Festival (UA) Daniel Cremer Bungert Daniel Cremer Haus der Berliner Festspiele
2015 Hose, Fahrrad, Frau S. Wipplinger Alf Fabian Gerhardt Deutsches Theater


mailto:mail@fabianraabe.com

Theater (Auswahl)

Jahr

2015

2014

2014

2014

2014
2013
2013
2011
2011

Stiick

Société des amis. Tindermatch
im Oderbruch

Geschichten, Geschichten

Tod und Wiederauferstehung
der Welt meiner Eltern in mir

Bildstérung (UA)

Gesprach mit einer Stripperin
Below the belt

Jenny Jannowitz

Fraulein Julie

Mary Poppins (Musical)

Film (Auswahl)

Jahr
2025
2025
2024
2022
2022
2021
2021
2020
2020
2019
2018
2015

Titel

Die Notarztin
Schatten

Polizeiruf 110 Rostock
Soko Wismar

Thousands of Nights

Wirecard - Der groB3e Fake

Ein starkes Team

Tatort Berlin - Die dritte Haut

Wir Kinder vom Bahnhof Zoo

Rot auf Beton
Familie Dr. Kleist

Das Dorf der Moérder

Auszeichnung (Auswahl)

2020
2017
2016
2015
2015
2020
2020

Autor Rolle
Nele Stuhler & Julius oder
Jan Koslowski Richard
Gabi Nellessen Sprecher
N. M. Stockmann Performer
E.S. D. Jach

ac Albin
J. Nolte Ivan/Helene
R. Dresser Dobbit
M. Decar Karlo Kollmar
A. Strindberg Partygast
J. Fellowes Bert

Regie

Jan Haering

Yurdakul Peksen

Franziska Schlotterer

Oren Schmuckler

Valérie Anex & Annie Gisler

Raymond Ley

Ulrich Zrenner

Norbert ter Hall
Philipp Kadelbach

Luc Hinrichsen

Philipp Osthus

Niki Stein

Regie

Jan Koslowksi

Gabi Nellessen

Herman Schmidt-
Rahmer

Rebecca Bussfeld

Fabian Gerhardt
Jan-Gerrit Brliggemann
Jessica Steinke
Thomas Ostermeier

Doris Rethwisch

Sender
ARD
Kino
NDR
ZDF

TV Now
ZDF
ARD

Prime Video

Theater

Ballhaus Ost, Berlin

Konzerthaus, Berlin

Muffathalle, Miinchen

Deutsches Theater

Hans Otto Theater, Potsdam
UNL.T., Theater der UdK Berlin
Hans Otto Theater, Potsdam
Schaublhne am Lehniner Platz

Theaterspielstatte, Husum

Kino, Oval Media

Kino, Panopticum

ARD
ZDF

Nominiert fiir den Nachwuchspreis beim Up and coming Festival mit Rot auf Beton

Ensemblepreis 25. Theatertreffen deutschsprachiger Schauspiel Studierender

Einladung zu den Autorentheatertagen (Deutsches Theater Berlin) mit An und Aus

Auswahl als Stipendiat der Studienstiftung des deutschen Volkes

Einladung zum Theatertreffen 2015 mit Talking Straight Festival

Einladung zum FastForward (Staatstheater Braunschweig) mit Société des amis - Tindermatch im Oderbruch

Einladung zum Kérberfestival (Thalia Theater) mit Société des amis - Tindermatch im Oderbruch

www.fabian-raabe.com



http://www.fabian-raabe.com

