

Ausbildung 2011 - 2015 Schauspiel (Diplom), Universität der Künste Berlin

Engagements 2015 - 2017 Ensemblemitglied am Nationaltheater Mannheim

Theater (Auswahl)

	(
Jahr	Stück	Autor	Rolle	Regie	Theater
2025	Der Lebkuchenmann	D. Wood	Herr Salz	Jennifer J. Whigham	Hans Otto Theater, Potsdam
2024	Diener zweier Herren	C. Goldoni	Truffaldino	Sebastian Wirnitzer	Theater Plauen & Zwickau
2023	PIGS 2.0	M. Tscholl	Performer	Miriam Tscholl	Nationaltheater Mannheim
2023	Nur ein Tag	M. Baltscheit	Fuchs	Jennifer J. Whigham	Hans Otto Theater, Potsdam
2023	Life can be so nice (UA)	A. Lepper	Küchenbrigade	Jessica Glause	Staatstheater Stuttgart
2022	PIGS	M. Tscholl	Performer	Miriam Tscholl	Staatstheater Stuttgart
2020	Sex Smells (UA)	P. Thielecke	Performer	Paula Thielecke	Kosmos Theater, Wien
2020	Tod eines Handlungsreisenden	A. Miller	Biff	Julian Tyrasa	Theater Comédie Solei
2018	Der gestiefelte Kater	T. Freyer	Der gest. Kater	Susanne Lietzow	Staatstheater Stuttgart
2017	Second Exile (UA)	Oliver Friljic	Fabian	Oliver Friljic	Nationaltheater Mannheim
2017	Minna von Barnhelm	G. E. Lessing	M. von Tellheim	Cilli Drexel	Nationaltheater Mannheim
2016	Du(Norma) (UA)	P. Löhle	Dirk u.a.	Jan Philipp Gloger	Nationaltheater Mannheim
2016	Kalami Beach (UA)	A. E. Şipal	Er	Tarik Göetzke	Nationaltheater Mannheim
2016	Die Schutzfelhenden	Aischylos	Herold	Volker Lösch	Nationaltheater Mannheim
2016	Dunkel lockende Welt	H. Klaus	Hufschmied	Greta Schmidt	Nationaltheater Mannheim
2016	An und Aus (UA)	R. Schimmelpfennig	Herr Y	Burkhard C. Kosminski	Nationaltheater Mannheim
2015	Othello	W. Shakespeare	Jago	Fabian Gerhardt	Theaterdiscounter Berlin
2015	Talking Straight Festival (UA)	Daniel Cremer	Bungert	Daniel Cremer	Haus der Berliner Festspiele
2015	Hose, Fahrrad, Frau	S. Wipplinger	Alf	Fabian Gerhardt	Deutsches Theater

Theater (Auswahl)

Jahr	Stück	Autor	Rolle	Regie	Theater
2015	Société des amis. Tindermatch im Oderbruch	Nele Stuhler & Jan Koslowski	Julius oder Richard	Jan Koslowksi	Ballhaus Ost, Berlin
2014	Geschichten, Geschichten	Gabi Nellessen	Sprecher	Gabi Nellessen	Konzerthaus, Berlin
2014	Tod und Wiederauferstehung der Welt meiner Eltern in mir	N. M. Stockmann	Performer	Herman Schmidt- Rahmer	Muffathalle, München
2014	Bildstörung (UA)	E. S. D. Jach	Albin	Rebecca Bussfeld	Deutsches Theater
2014	Gespräch mit einer Stripperin	J. Nolte	Ivan/Helene	Fabian Gerhardt	Hans Otto Theater, Potsdam
2013	Below the belt	R. Dresser	Dobbit	Jan-Gerrit Brüggemann	UNI.T., Theater der UdK Berlin
2013	Jenny Jannowitz	M. Decar	Karlo Kollmar	Jessica Steinke	Hans Otto Theater, Potsdam
2011	Fräulein Julie	A. Strindberg	Partygast	Thomas Ostermeier	Schaubühne am Lehniner Platz
2011	Mary Poppins (Musical)	J. Fellowes	Bert	Doris Rethwisch	Theaterspielstätte, Husum

Film (Auswahl)

Jahr	Titel	Regie	Sender
2025	Die Notärztin	Jan Haering	ARD
2025	Schatten	Yurdakul Peksen	Kino
2024	Polizeiruf 110 Rostock	Franziska Schlotterer	NDR
2022	Soko Wismar	Oren Schmuckler	ZDF
2022	Thousands of Nights	Valérie Anex & Annie Gisler	Kino, Oval Media
2021	Wirecard - Der große Fake	Raymond Ley	TV Now
2021	Ein starkes Team	Ulrich Zrenner	ZDF
2020	Tatort Berlin - Die dritte Haut	Norbert ter Hall	ARD
2020	Wir Kinder vom Bahnhof Zoo	Philipp Kadelbach	Prime Video
2019	Rot auf Beton	Luc Hinrichsen	Kino, Panopticum
2018	Familie Dr. Kleist	Philipp Osthus	ARD
2015	Das Dorf der Mörder	Niki Stein	ZDF

Auszeichnung (Auswahl)

2020	Nominiert für den Nachwuchspreis beim Up and coming Festival mit Rot auf Beton
2017	Ensemblepreis 25. Theatertreffen deutschsprachiger Schauspiel Studierender
2016	Einladung zu den Autorentheatertagen (Deutsches Theater Berlin) mit An und Aus
2015	Auswahl als Stipendiat der Studienstiftung des deutschen Volkes
2015	Einladung zum Theatertreffen 2015 mit Talking Straight Festival
2020	Einladung zum FastForward (Staatstheater Braunschweig) mit Société des amis - Tindermatch im Oderbruch
2020	Einladung zum Körberfestival (Thalia Theater) mit Société des amis - Tindermatch im Oderbruch



